
Vybrané ukazatele za okres Děčín

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

909 909 909 909 909 909 909 909

Počet obcí
1)

52 52 52 52 52 52 52 52

z toho se statutem města 12 12 12 12 12 12 14 14

Počet částí obcí
1)

191 191 191 192 192 192 192 192

Počet obyvatel
1)

osoby 133 943 133 703 133 631 133 734 133 778 134 090 134 576 135 441

ženy 68 182 68 032 68 007 68 036 67 998 68 017 68 114 68 415

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 17,1 16,8 16,5 16,3 16,1 15,9 15,6 15,5

15–64 let % 70,4 70,9 71,1 71,4 71,5 71,6 71,7 71,6

65 let a více % 12,3 12,3 12,3 12,3 12,4 12,6 12,7 12,9

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 37,8 38,1 38,3 38,6 38,8 39,1 39,3 39,5

muži 36,1 36,5 36,8 37,0 37,3 37,5 37,7 37,9

ženy 39,4 39,6 39,9 40,1 40,4 40,6 40,8 41,0

Živě narození osoby 1 283 1 320 1 356 1 401 1 338 1 450 1 439 1 627

Zemřelí osoby 1 416 1 441 1 487 1 475 1 406 1 445 1 469 1 458

Přistěhovalí osoby 1 221 1 319 1 525 1 630 1 693 1 851 2 161 2 485

Vystěhovalí osoby 1 247 1 438 1 466 1 453 1 581 1 544 1 645 1 789

Sňatky 754 789 779 723 810 743 716 814

Rozvody 516 557 555 515 485 434 517 485

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,0 -0,9 -1,0 -0,6 -0,5 0,0 -0,2 1,3

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,2 -0,9 0,4 1,3 0,8 2,3 3,8 5,2

celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,2 -1,8 -0,5 0,8 0,3 2,3 3,6 6,4
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 9 028 8 979 10 598 11 272 11 181 11 000 9 846 8 603

dosažitelní  .  .  .  . 10 661 10 539 9 422 8 194

ženy 4 413 4 347 5 201 5 370 5 415 5 508 4 978 4 507

se zdravotním postižením 1 118 1 107 1 197 1 283 1 269 1 352 1 339 1 431
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 10,98 9,77 8,45

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 784 1 092 702 979 467 411 716 533
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

11,5 8,2 15,1 11,5 23,9 26,8 13,8 16,1

Registrované subjekty
1)

23 602 24 264 25 934 27 073 26 895 27 777 28 509 28 939

z toho fyzické osoby 20 026 20 557 22 008 22 794 22 309 22 972 23 462 23 568

Zahájené byty 303 358 340 195 273 266 294 327

Dokončené byty 218 175 184 255 168 170 264 182

Děti v mateřských školách osoby 3 723 3 715 3 766 3 738 3 702  . 3 694 3 702

Žáci základních škol osoby 14 702 14 458 14 041 13 687 13 352  . 12 246 11 876

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 2,5 2,6 2,6 2,8 2,8 2,7 2,8 3,0

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 7,216 7,684 7,711 7,910 7,001 7,157 6,683 5,998

Příjemci důchodů celkem osoby 32 084 32 261 32 411 32 918 33 643 34 085 34 828 35 563

z toho starobních (sólo)
8)

15 882 16 044 15 923 16 232 16 903 17 198 17 701 18 303

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 5 965 6 460 6 465 6 680 6 856 7 288 7 694 8 203

starobní (sólo)
8)

6 110 6 611 6 631 6 862 7 052 7 507 7 919 8 440

Registrované trestné činy 4 403 3 934 3 971 3 969 4 172 4 391 4 415 4 567

Dopravní nehody celkem
9)

2 338 2 190 2 252 2 360 2 523 2 418 2 209 2 127

Požáry celkem 360 344 316 581 318 260 373 343

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)



Vybrané ukazatele za okres Děčín

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

909 909 909 909 909 909 909 909

52 52 52 52 52 52 52 52

14 14 14 14 14 14 14 14

192 193 193 193 193 193 193 193

135 710 135 740 135 238 132 718 132 540 131 975 131 699 131 313

68 484 68 439 68 338 67 187 67 073 66 725 66 523 66 298

15,4 15,4 15,5 15,8 15,9 15,9 16,0 16,1

71,3 70,9 70,4 69,1 68,0 67,1 66,2 65,3

13,3 13,7 14,1 15,1 16,1 17,0 17,8 18,6

39,7 39,9 40,1 40,5 40,8 41,1 41,4 41,6

38,1 38,4 38,6 39,0 39,3 39,6 39,9 40,2

41,2 41,3 41,6 42,0 42,2 42,5 42,8 43,0

1 595 1 569 1 493 1 410 1 320 1 293 1 296 1 304

1 404 1 453 1 438 1 352 1 401 1 445 1 303 1 448

1 813 1 711 1 527 1 361 1 558 1 428 1 659 1 681

1 735 1 797 2 084 1 643 1 655 1 841 1 928 1 923

716 641 592 509 508 476 552 589

480 392 393 310 386 405 360 299

1,4 0,9 0,4 0,4 -0,6 -1,1 -0,1 -1,1 

0,6 -0,6 -4,1 -2,1 -0,7 -3,1 -2,0 -1,8 

2,0 0,2 -3,7 -1,7 -1,3 -4,3 -2,1 -2,9 

8 253 10 647 10 730 9 486 9 981 10 264 9 359 7 874

7 974 10 406 10 533 9 200 9 664 9 967 9 019 7 549

4 319 5 330 5 126 4 691 4 809 4 965 4 491 3 877

1 525 1 547 1 426 1 262 1 237 1 183 1 080 1 092

8,24 10,82 11,07 10,03 10,65 11,22 10,33 8,76

327 148 180 191 190 276 333 827

25,2 71,9 59,6 49,7 52,5 37,2 28,1 9,5

29 486 29 111 29 317 29 415 29 036 27 770 27 748 27 922

23 642 23 145 23 240 23 341 22 896 22 817 23 220 23 274

261 200 181 163 245 127 208 196

180 170 177 148 176 137 115 101

3 814 3 867 3 959 4 088 4 167 4 205 4 196 4 147

11 448 11 121 10 964 11 047 11 160 11 346 11 618 11 821

2,9 2,9 2,7 2,7 2,7 2,7 2,9 2,8

5,504 4,207 3,604 3,380 3,452 3,707 3,853 4,454

36 218 37 025 37 552 38 608 38 565 38 595 38 690 38 677

18 996 19 872 21 342 22 680 22 725 22 758 23 041 23 294

9 046 9 399 9 475 9 869 10 033 10 172 10 241 10 469

9 317 9 694 9 755 10 161 10 365 10 540 10 625 10 878

4 200 3 870 4 085 4 639 4 102 4 361 4 217 3 316

1 840 966 1 046 849 910 1 122 1 058 1 315

340 328 281 348 321 278 290 266

5)

6)

6)

7)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)



Vybrané ukazatele za okres Děčín

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

909 909 909 909 909 909 909 909

52 52 52 52 52 52 52 52

14 14 14 14 14 14 14 14

193 193 193 193 193 193 193 193

130 787 130 329 129 831 129 542 128 449 126 294 127 269 126 534

65 981 65 687 65 497 65 366 65 005 63 688 64 281 63 852

16,1 16,2 16,1 16,2 16,1 15,9 15,7 15,3

64,5 63,8 63,3 62,8 62,6 62,3 62,4 62,6

19,3 20,0 20,5 21,0 21,3 21,8 21,9 22,1

41,9 42,1 42,3 42,6 42,7 43,0 43,1 43,4

40,5 40,7 40,9 41,2 41,3 41,6 41,7 42,0

43,2 43,5 43,7 43,9 44,1 44,4 44,5 44,8

1 266 1 328 1 169 1 277 1 199 1 171 1 098 943

1 462 1 474 1 552 1 454 1 717 1 934 1 584 1 529

1 600 1 507 1 569 1 538 1 383 1 521 2 993 1 747

1 930 1 819 1 684 1 650 1 958 1 584 1 532 1 896

559 574 618 633 545 566 655 561

381 328 288 303 286 263 292 275

-1,5 -1,1 -2,9 -1,4 -4,0 -6,0 -3,8 -4,6 

-2,5 -2,4 -0,9 -0,9 -4,5 -0,5 11,5 -1,2 

-4,0 -3,5 -3,8 -2,2 -8,5 -6,5 7,7 -5,8 

6 927 5 009 4 114 3 690 4 916 4 150 4 633 4 895

6 610 4 617 3 747 3 362 4 628 3 803 4 279 4 520

3 455 2 516 2 170 1 945 2 586 2 218 2 552 2 655

1 069 888 735 592 719 616 632 654

7,79 5,52 4,54 4,12 5,72 4,77 5,44 5,69

1 185 1 296 1 968 1 463 1 163 1 512 1 208 979

5,8 3,9 2,1 2,5 4,2 2,7 3,8 5,0

28 041 28 126 28 438 28 098 28 215 28 411 28 350 25 478

23 319 23 320 23 523 23 115 23 238 23 386 23 394 20 515

202 192 249 266 217 272 284 225

104 118 188 178 156 171 165 201

4 049 4 017 3 951 3 941 3 825 3 759 3 807 3 698

11 983 12 071 12 008 11 939 11 876 11 836 11 828 11 526

2,8 2,8 2,8 2,8 2,6 2,5 2,7

4,566 4,449 4,932 5,290 5,984 6,329 5,971

38 812 38 724 38 644 38 566 38 224 37 451 37 007 36 561

23 424 23 465 23 357 23 324 23 128 22 595 22 434 22 283

10 540 10 868 11 355 12 323 13 204 14 009 16 394 18 441

10 981 11 345 11 884 12 883 13 844 14 716 17 230 19 370

3 136 3 028 3 009 2 719 2 565 2 709 2 897 2 797

1 386 1 589 1 543 1 596 1 518 1 601 1 371 1 099

232 204 413 295 323 250 345 232

údaje roku 2023 jsou postupně aktualizovány

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)


